
UCHWAŁA NR XLI.296.2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w żłobku prowadzonym przez Gminę Osieczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zmianami) w związku z art. 23, art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Osiecznej w wymiarze do 
10 godzin dziennie, w wysokości 1000,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Kąkolewie w wymiarze do 
10 godzin dziennie, w wysokości 1000,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się dzienną maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Osiecznej 
w wysokości 20,00 zł. 

2. Ustala się dzienną maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Kąkolewie 
w wysokości 20,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXII.160.2020 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 7 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w żłobku prowadzonym przez Gminę Osieczna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 października 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455D26FE-D0CB-44D1-80FB-E0F37508A492. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLI.196.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 
prowadzonym przez Gminę Osieczna 

Zgodnie z art. 23 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat trzech rodzice są zobowiązani do ponoszenia 
opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. Wysokość opłaty za pobyt oraz maksymalną wysokość opłaty 
za wyżywienie ustala, w drodze uchwały rada gminy, która utworzyła żłobek. Jak przy tym stanowi art. 59 ww. 
ustawy opłaty z tytułu korzystania ze żłobka utworzonego przez jednostki samorządu terytorialnego są 
wnoszone przez rodziców na rzecz gminy. Uchwała stanowi więc wykonanie przepisów ustawy. 

Działalność Gminnych Żłobków w Osiecznej i Kąkolewie w okresie 01.01.2021 r. do 30.09.2022 r. 
finansowana jest z projektu pn. „Utworzenie miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie Osieczna”. Po tym 
okresie korzystanie ze żłobków będzie dla rodziców odpłatne. Od 1 października 2022 r. konieczne jest więc 
ustalenie opłat za korzystanie ze żłobka. 

Niniejsza uchwała określa wysokość miesięcznej opłaty za pobyt oraz dzienną maksymalną stawkę za 
wyżywienie dziecka w żłobku. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455D26FE-D0CB-44D1-80FB-E0F37508A492. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



